
Contacto

Correo Electrónico contratacion@essscan.es

Dirección Postal

Jose Zarate Y Penichet, 4
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/ESSSCAN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Escuela de Servicios Sanitarios y Sociales de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N1v7mrIAzuAuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización de un suministro de equipos de impresión, escaneo, fotocopiado y fax
y servicios añadidos y complementarios que incluyen el mantenimiento de los bienes arrendados
suministrados según pliegos de prescripciones técnicas, con el fin del buen funcionamiento
administrativo documental de la ESSSCAN

Valor estimado del contrato 35.786,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.786,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.445,76 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
Del 16/04/2021 durante 4 Año(s)

Observaciones: POR NECESIDADES DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

CALLE JOSÉ DE ZÁRATE Y PENICHET, 4, EDIF. ARCO IRIS
(38001) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Resolución adjudicación por renuncia

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N1v7mrIAzuAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 293,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE REPROGRAFIA E INFORMATICA DE LAS PALMAS, S.L.
Identificador empresa B35419977
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 230 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 230 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación al mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/04/2021
Plazo de Formalización Del 17/05/2021 al 30/05/2025

Observaciones: Contrato de suministro mediante arrendamiento

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2021 a las 10:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2021 a las 19:00
Observaciones: La realización de un suministro de equipos de impresión, escaneo, fotocopiado y fax y servicios
añadidos y complementarios que incluyen el mantenimiento de los bienes arrendados suministrados según pliegos de
prescripciones técnicas, con el fin del buen funcionamiento administrativo documental de la ESSSCAN

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c7cf919-54e5-4c19-87c6-994ce35c907c


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE LA VELOCIDAD DE IMPRESIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: CIFRASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ENTREGA MÁQUINAS EN EL PLAZO DE 7 DÍAS NATURALES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: CIFRASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

PANTALLA RESISTIVA Y NO CAPACITATIVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: CIFRASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PRECIO ARRENDAMIENTO EQUIPOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: CIFRASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO COPIAS A COLOR
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: CIFRASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO COPIAS B/N
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: CIFRASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n65nwTtR%2BXGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010008018 |  2022-862935 | Fri, 16 Dec 2022 11:40:10:165 CET 3298919216019713342699438007163501088UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n65nwTtR%2BXGXQV0WE7lYPw%3D%3D

